[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 54/КК

заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «28» августа 2014 года
Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на оказание дополнительных образовательных услуг по целевой подготовке граждан.

Докладчик: ЦКПУп Поладько Ю.С.
Заявки в АСБК: Т10059985, Т10059986.
По пункту I повестки дня заседания:
1. В соответствии с подпунктом 3 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет путей сообщения» (МГУПС (МИИТ)) на следующих условиях:

Предмет Заказа: Предметом заказа является заключение договора  на оказание в 2014/2015 учебном году дополнительных образовательных услуг сверх требований, установленных федеральными государственными образовательными стандартами высшего (среднего профессионального) образования, в том числе освоения рабочих профессий по профилю получаемой специальности гражданам, заключившим с Заказчиком договоры о целевом обучении и о подготовке специалиста с высшим (средним профессиональным) образованием.

Количество (Объем) оказываемых услуг: услуги оказываются в объеме, необходимом для обучения не более 61 человека.

Максимальная цена договора:  1 500 000 рублей (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (без НДС), в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается.
Порядок определения цены за оказание образовательных услуг сверх требований, установленных федеральными государственными образовательными стандартами высшего (среднего профессионального) образования,  установлен согласно подпункту «и» пункта 2 распоряжения ОАО «РЖД» от 29.05.2014. №1319р.
Форма, сроки и порядок оплаты Оплата услуг производится за каждый семестр после приемки услуг по акту сдачи-приемки оказанных услуг на основании счета Исполнителя, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты  подписания Заказчиком акта сдачи-приемки путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

По завершении оказания услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) календарных дней представляет Заказчику акт об оказании образовательных услуг и счет-фактуру.

Акт об оказании услуг подписывается Исполнителем и Заказчиком, и должен содержать список студентов и стоимость оказанных Исполнителем услуг.

Срок оказания услуг: с 01 сентября 2014 г. по 30 июня 2015 г.

Срок действия договора: с даты подписания договора до 30 июня 2015 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
Место оказания услуг: 127994, г. Москва, ул. Образцова, д.9, стр. 9.
2. Поручить начальнику отдела управления персоналом (ЦКПУп) Поладько Ю.С. обеспечить установленным порядком заключение договора с федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Московский государственный университет путей сообщения» (МГУПС (МИИТ)).
	Председатель
Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
«09» сентября 2014 год